
Martina Čedíková 
Workshop sítotisku  
s INature* 



Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 2

Kdo jsem
Jmenuji se Martina Čedíková a je mi 41 let. Sítotiskem se zabývám 

od roku 2017 po absolvování kurzu v Praze, ve studiu Kredenc, a od 

té doby se sítotisku věnuji s radostí a nadšením do dnešního dne. 

Na ZČU Plzeň Fakulta pedagogická jsem studovala jednoobor Uči-

telství odborných uměleckých předmětů pro SŠ. Studium jsem ve 

čtvrtém ročníku přerušila a začala cestovat/pracovat v cizině - Nový 

Zéland, Skotsko, Island.

Na Islandu jsem žila téměř šest let a právě tam jsem také založila  

značku INature - oblečení s vlastnoručním potiskem metodou síto-

tisku. Moje motivy jsou inspirovány převážně přírodou. 

Tisknu i navrhuji také motivy a loga pro různé společenské a kultur-

ní akce, firmy i soukromé osoby, pro kapely a festivaly.



Co nabízím 
Kurz/workshop sítotisku pro skupinu dětí/studentů 

ve školách, organizacích, volnočasových kroužcích. 

Kurz je určen také pro dospělé neomezeného věku, 

se zájmem o tuto techniku.

Nabízím individuální přístup, zábavné vedení a příjem-

nou atmosféru.

Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 3



zKušenost 
Zkušenosti jsem získala na kulturních a společenských 

akcích, kde jsem předváděla sítotisk s možností vlast-

ního potisku všem uchazečům/dětem i dospělým. 

Také vedením kurzů pod označením „Projektový den 

- učíme se interaktivně“ a to na středních a základních 

školách. Např. Střední škola Nerudova - Plzeň (obor 

Aranžér), Waldorfská střední škola - Příbram (obor Re-

produkční grafik), soukromá ZŠ Adélka - Mašovice, 

atd. 

Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 4



Historie  
sítotisKu 
Sítotisk neboli „průtisk či šablonový tisk“ je unikátní 

metoda tisku, kde je barva protlačována skrz síto. Dále 

se barva zafixuje zaschnutím nebo tepelnou úpravou - 

dle druhu barev. 

Jde o techniku starou několik tisíc let, která pochází  

z Asie a stále je dál používána nejčastěji pro potisk 

textilu. Je nejkvalitnější a nejtrvanlivější forma potisku 

textilu vůbec.

Na rozdíl od strojového tisku je možné si se vzory mno-

hem více pohrávat.

Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 5



jaK bude  
Kurz probíHat 
Společně se domluvíme na nejvhodnější podobě motivu po-

tisku. Vyzkoušíme si, jak vyrobit tiskovou šablonu, jak funguje 

osvit síta, a poté proběhne finální potisk textilu. 

Návrh motivu může souviset se školou, organizací nebo měs-

tem (výročím či oslavou). Většinou volíme velikost rozměru 

A4. Motiv je zpracován většinou předem v zadání hodin výuky 

ve spolupráci s lektorem. 

Strana 6

Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 



pro KoHo je 
Kurz vHodný 
Kurz je určen pro  každého, kdo má chuť zkusit něco 

nového. Novou techniku, která spojuje uměleckou 

stránku s praktickou. 

Účast na workshopu sítotisku není omezená věkem 

ani schopnostmi. Malé děti od čtyř let dokáží s mojí 

pomocí přetřít síto těrkou a těšit se z výsledku.

Počet účastníků kurzu - maximálně 15

Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 7



Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 8

Co si úČastníCi 
Kurzu odnesou
Odnesete si nejen spoustu zajímavých zkušeností, ale také vaším 

motivem potisknutý textil. Zajistím pro každého jednu plátěnou taš-

ku a druhý tisk může být na jakýkoliv kousek oděvu z vlastního šat-

níku. Po domluvě mohu zařídit objednávku předem vybrané barev-

nosti a velikosti triček. Tyto by se hradili zvlášť.



Co si na Kurz 
naopaK donést 
Pracovní oděv/zástěru, svůj vlastní textil k potisknutí  

z domova - starší trička, mikiny, tašky a vaky, džínové 

bundy a podobně. Vše možné, nejlépe z bavlny, hodí 

se i oblečení, které má nějaký defekt (flek, malou dír-

ku) - dokážeme oblečení přetvořit do nové podoby.

Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 9



Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 10

Co donesu na Kurz já
Nachystám všechny potřebné pomůcky sítotiskové dílny „v mo-

bilní verzi“ včetně termotransferového lisu, halogenového světla  

a skleněného stolku, který poslouží při osvitu síta. K dispozici budou 

moje vlastní šablony různých motivů - květin, ptáků atd. Dále např. 

vybroušený plát dřeva s letokruhy, který je zajímavou improvizací 

potisku. K zakoupení je vždy předem domluvený nový textil a také 

„second hand“ kousky z druhé ruky (trička, mikiny, džínové bundy) 

pro obnovení starého šatstva - „upcycling“. 



jaK dlouHo 
Kurz trvá 
Dle domluvy: 5–8 hodin, lze také rozdělit do dvou dnů 

Den první: představení sítotisku, historie techniky,  

výrobu síta/rámu, příprava motivu, natažení síta svět-

locitilivou emulzí

Den druhý: osvit síta, přímý tisk s barvami, zažehlení  

v termolisu, rekapitulace, prostor pro dotazy

Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 11



Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 12

Cena Kurzu
Závisí na domluvě - celkovém počtu uchazečů a počtu hodin 

cca 6 000 kč.



loKality 
Plzeňský, Středočeský kraj a Jihočeský kraj nebo dle 

domluvy kdekoli v ČR.

Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 13



Martina Čedíková: Workshop sítotisku s INature* 

Strana 14

KontaKty
Martina Čedíková

E-mail: inature.martina@gmail.com

Tel.: 777 038 159

www.inature.cz


